
1/10

26 мая 2023 г.

Bakhmut padl, protiofenzíva selhala a v Rusku se
neočekává žádná vzpoura. France24: konec iluzí

putin-today.ru/archives/181517

„Šéfe, je skvělé, že odnesla toho holohlavého muže! No to je skvělé,
uznejte! - Solomonova radost neznala mezí. A tentokrát s ním bylo
těžké nesouhlasit, protáhlý obličej rusofoba na obrazovce vypadal
opravdu legračně. Zaskočený plešatý muž na níže uvedeném
snímku obrazovky je Gauthier Ryabinski, mezinárodní publicista
hlavního francouzského zpravodajského kanálu France24. V
televizním žargonu „mluvící hlava“.

https://www.putin-today.ru/archives/181517


2/10

Gauthier Rjabinskij. Snímek obrazovky z kanálu YouTube France24.

Obvykle, když se objeví na plátně, přes protesty Solomona, velkého
milovníka cirkusových představení, spěchám přejít na jinou zápletku,
protože v tomhle nebude nic rozumného. Ten typ, řeknu vám, je
nanejvýš nepříjemný, a to nejen proto, že nás už nenávidíte v nevím
v jaké generaci (naproti tomu Rjabinskij), ale také kvůli jeho
samolibému vystupování na obrazovce.



3/10

Zleva doprava: Gauthier Ryabinski, hostitel Rafael Caan, Ann Niva. Snímek
obrazovky z kanálu YouTube France24.

"Pronikání Rusů na planetu je zvláště patrné v dálce"

Gauthier, stejně jako mnoho jeho kolegů, je fanouškem předvádění
se ve vzduchu a nebrání se vkládání ruského slova. Vychloubání se 
rusismem  se ve francouzské televizi stává módou: dodávají příběhu
barvu a vypravěči autoritu.

„ Potěmkinovy   vesnice “ (o předvádění se během Macronovy
návštěvy provincií), „ Berezina “ (jako symbol porážky, o ekonomické
situaci ve Francii), Gromykovovo „ ne “ (ve francouzštině to zní jako
„nyet“), „ Kalašnikov “, „ rasputinismus “ (nezaměňovat s „
putinismem “, který se také často vyskytuje v televizním projevu) –
zde jsou „naše“ oblíbená slova v jejich televizi. A od nového roku k
nim přibyla ještě jedna věc - " rozmrazování ".

Na jaře Rjabinskij trumfoval napravo a nalevo s frází „slavné ruské
 tání “, která jako vášeň zabránila ukrajinské armádě zahájit
medializovanou protiofenzívu.

 
Sesuv bahna ? Nevím jak vy, ale když slyším toto slovo, představím
si sebe v lýkových botách v devatenáctém století mezi ruskými
nevolníky v chýši osvětlené pochodní a Šalamouna na ruském
sporáku u pokličky se zakysanou smetanou z ošetřovatelka krávy.
Ale tohle je lyrika. A životní próza je, že Gauthier je mimo jiné známý
i tím, že je aktivním stavitelem iluzorních hradů – oblíbenou zábavou
mainstreamových médií. Když temné síly potřebují rozptýlit nějakou
falešnou myšlenku, je právě tam. Ne z vlastní iniciativy, samozřejmě,
ale podle své pozice. Kanál France24 je součástí skupiny médií
odpovědných za propagaci „ideologické“ agendy, „vyprávění“. Tento
gang zahrnuje minimálně  LCI TV, BFM TV, Figaro noviny, Le
Monde, Liberation  (to jsou ty, které sleduji).



4/10

Jsou to oni, kdo aktivně a zároveň na něčí příkaz zapnou režim
vymývání mozků a začnou do povědomí veřejnosti zasazovat
bláznivé nápady. Jako: masakr v Buči, podezřelé nemoci
Putina/Lukašenka, Rusové vyhození plynovodu do povětří, hrozící
kolaps Ruska, kolaps režimu atd.

Je zvláštní sledovat tuto smečku médií z boku, když ve stejnou chvíli
začnou štěkat, ale Solomona z pochopitelných důvodů znervózňuje
vášeň.

Ann Niva - Tomb Raider (a Castle Destroyer)

Takže v posledních měsících tento bazén nafukuje další téma -
 konflikt v ruských mocenských strukturách . A hlavním
mediálním protagonistou byl zvolen známý ruský restauratér a na
částečný úvazek organizátor a dirigent neméně slavného ruského
orchestru. Říkejme tomu „Virtuosové z Kalašnikova“.

Jevgenij Prigožin neopouští televizní obrazovky a novinové
úvodníky. Postavy jako Rjabinskij, mnoucí si zpocené dlaně, to
představují téměř Pugačevům naší doby.

A jak by se nedalo nevyužít příjezdu Anne Nivy, korespondentky
časopisu Le Point, z Moskvy do Paříže, aby potvrdila platnost svých
konspiračních teorií.

Na její vystoupení na France24, kde má Ann dlouho vyhrazený
zvláštní čas v pořadu  „Deep into Details“ , jsme se Solomon a já
obzvláště těšili. Je těžké tomu uvěřit, ale v celé Francii je to právě
ona, kdo se nyní stal téměř jediným člověkem, který má skutečné
informace o Rusku. Absurdní, samozřejmě, ale taková je realita
westernového zrcadla.

Ann je pravidelnému čtenáři našeho kanálu se Solomonem dobře
známá. No a vrtkavá, tedy větrná,  článek o ní může čtenář vidět zde
.

https://dzen.ru/media/id/600fdfe4631999545ce7fb93/liudi-stanoviatsia-patriotichnee-a-elity-stradaiut-ot-sankcii-ann-niva-na-tv-lci-o-kadyrove-prigojine-i-jizni-v-rossii-64686c5716943d5ceb8b09f2


5/10

Tentokrát se vysílání na France24 jmenovalo  „Bahmut: síla
symbolu“  (ve fr). První se ke slovu dostala Ann Niva, která hned
zkraje začala ničit to, co se budovalo přepracováním Gauthiera a
společnosti.

Ann Niva :  „Ve všech západních médiích slyšíte jen o Prigozhinovi,
je na titulních stránkách novin, na televizních obrazovkách. Ale tolik
pozornosti se mu dostává na Západě, ne v Rusku. Všechno je tam
jinak, kolem jeho postavy není žádný humbuk. Je to kultovní postava
na Západě, nafouknutá do nebes .

Tentokrát musel překvapit moderátor  Rafael Kaan :  „Je v Rusku
všechno jinak? Prigozhin není na titulních stránkách?

"Ale co, v Rusku je všechno jinak?" (Raphael Caan) Snímek obrazovky z
kanálu France24 YouTube

Ann Niva :  „Samozřejmě, že ne. Prigožin je především mediální
postavou na Západě. Když v Rusku Putin blahopřál Wagnerovi k
dopadení Bachmuta, byli všichni velmi překvapeni, protože nebylo
jeho zvykem takto veřejně gratulovat. A vůbec, pro ruskou stranu
není dopadení Bachmuta bůhví jakou událostí, jak je to
prezentováno na Západě .

https://www.youtube.com/watch?v=SfC3RD5s6T8


6/10

A zde  do diskuse vstoupil Rjabinskij  se svým „odborným“
názorem. Jako, Bakhmut je otrávený dar od Ukrajinců, past, do které
byli Rusové dlouho lákáni. Ruským jednotkám hrozí bezprostřední
obklíčení z boků a obecně je Prigožin Putinovým bolavým místem,
kamenem v botě, hrozbou pro jeho osobní blaho.

Nevím, o kolik víc by Gauthier vychrlil sladkými řečmi, ale Ann Niva,
která si během pobytu v Moskvě nezvykla na tak drzé porušování
zdravého rozumu, ho uprostřed věty přerušila: „Absolutně
nesouhlasím s tím, co bylo řečeno!  " . Kamera nemilosrdně
zachytila   přerušený let rusofoba.

Reakce Gauthiera Rjabinského na větu Ann Nivy: "Rozhodně nesouhlasím s
tím, co bylo řečeno." Snímek obrazovky z kanálu YouTube France24.

Anne Niva :  „Rozhodně nesouhlasím s tím, co řekl Gauthier.
Prigogine není kámen v Putinově botě. Všichni na Západě jsou
překvapeni Prigožinovou svobodou projevu a vidí to jako výzvu
úřadům. Vůbec ne. Prigožin mluví jen proto, že k tomu má Putin
povolení. Říká, co úřady potřebují. Protože slouží Putinovým
zájmům.“



7/10

Jaká rána! Zajímalo by mě, jestli Ann Niva ví, že se jí podařilo zničit
velkolepý vzdušný hrad vztyčený západní propagandou jedinou
frází. Naděje na brzký konec režimu se před miliony televizních
diváků rozplynula ve vzduchu

Podívej: „Co jsi?! A co jsi udělal s Ann Nivou?!" Snímek obrazovky z kanálu
YouTube France24.

Pod pohledem inkvizitorky Ann Nivy si Gautier na cestách přezul
boty a začal mumlat o tom, že je nepochopený, a o tom, jak si zájmy
Putina a Prigozhina neodporují.



8/10

Rjabinskij u výslechu Svaté inkvizice. Snímek obrazovky z kanálu YouTube
France24.

"Zničila,  a la Shurik,  starý kostel ," obrátila Ann Niva zcela klidně
rozhovor ve studiu na své oblíbené téma Kadyrov a Čečensko. Autor
těchto řádků již informoval o tom, jak Ann odjela do Čečenska a byla
ohromena váženými odběrateli kanálu ("nesignatáři" Zen odmítli
ukázat škodlivý článek  ) , a proto se nebude opakovat.

Mimochodem, účastníci programu se pokusili zpochybnit zachycení
Bakhmuta ruskými silami. Ale stejný kanál vydal ve stejný den další 
příběh . Reportér France24 v něm navštívil ukrajinské zákopy
severně od Bakhmutu a za zvuků ruského dělostřelectva hovořil s
obyčejnými vojáky, které ani nenapadlo popřít zjevné – ztrátu
Bachmutu a neúspěch ukrajinské protiofenzívy na křídlech. města.

https://dzen.ru/media/id/600fdfe4631999545ce7fb93/liudi-stanoviatsia-patriotichnee-a-elity-stradaiut-ot-sankcii-ann-niva-na-tv-lci-o-kadyrove-prigojine-i-jizni-v-rossii-64686c5716943d5ceb8b09f2
https://www.youtube.com/watch?v=mDQgcEMVxKE


9/10

"Nevím, jestli budu zítra naživu..." Snímek obrazovky z kanálu YouTube
France24.

"Drželi jsme Bakhmuta tak dlouho, jak to šlo." Dokud byly síly.
Pokusili jsme se zaútočit na boky Bakhmutu. První den se nám
podařilo obsadit několik pozic. Ve druhém jsme se snažili navázat na
náš úspěch, posunout se vpřed, ale nepodařilo se nám to a museli
jsme ustoupit. Ruské dělostřelectvo fungovalo velmi dobře, měli
jsme velmi těžké ztráty, ztratili jsme tam mnoho kamarádů.

Na dotaz korespondenta, zda mohou Bakhmuta vrátit. Všichni vojáci
výmluvně skloňují hlavy.



10/10

Reakce na otázku "Můžete vrátit Bakhmut?" Všichni skloní hlavu. Snímek
obrazovky z kanálu YouTube France24.

Senior z útvaru za všechny odpověděl:  „To se mě ptáte? Nevím,
jestli budu zítra naživu, a ty mluvíš o Bakhmutovi…“

A filmový štáb společně s vojáky rychle ustoupil - ruské
dělostřelectvo začalo pracovat.

La France de Basque 
 https://aftershock.news

 
 

https://aftershock.news/?q=node/1248702

